
Realizace strategie CLLD_16_001_05

Programový rámec PRV

(Program rozvoje venkova)

17. 5. 2018 od 15,30 h, kancelář MAS 

MTJ, Jevíčko 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.



Program

1. Základní informace k Výzvě č. 1 z PRV

2. Představení vyhlášených Fichí

3. Způsob podání Žádosti o dotaci na MAS přes Portál 

Farmáře

4. Hodnocení a výběr projektů, průběh administrace

5. Dotazy, diskuse



Výzva č. 1/2018 – základní údaje

• Termín vyhlášení výzvy: 14. 5. 2018

• Termín příjmu žádostí: od 21. 5. 2018 do 15. 6. 2018

nutná telefonická nebo emailová rezervace, 

• Místo podání příloh k žádosti v pís. podobě: kancelář 

MAS (Třebovská 809, 569 43 Jevíčko)

• Termín registrace na RO SZIF: 30. 8. 2018

• Min. výše způsobilých výdajů: 50 tisíc Kč na projekt

• Max. výše způsobilých výdajů: 5 milionů Kč na projekt

• Územní vymezení: území celé MAS MTJ



Výzva č. 1/2018 - alokace
-

Výzva
Termín 

vyhlášení
Alokace Vazba na Fiche CLLD

Jednotná 

výzva pro 

3 Fiche 5
/
 2

0
1
8

8 000 000,- Kč
Fiche 3A: Rozvoj 

zemědělského podnikání

7 100 000,- Kč
Fiche 3B: Podnikání na 

venkově

1 500 000,- Kč Fiche 3C: Technika do lesů

Celkem pro rok 2018 16 600 000,- Kč



Povinné přílohy výzvy při podání  
Žádosti na MAS

• Projekt/část podléhá řízení stavebního úřadu: pravomocné, platné
povolení stavebního úřadu, ověřená projektová dokumentace.

• Půdorys stavby/dispozice technologie

v odpovídajícím měřítku a s vyznačením rozměrů.

• Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se
mobilních strojů), patné čísla pozemku, hranice pozemku, název k. úz.,
měřítko mapy.

• Formuláře pro posouzení finančního zdraví

(u projektů nad 1 mil. Kč).

• Prohlášení o zařazení do kategorie podniku (Příloha č. 5) - pokud
žadatel uplatňuje vyšší míru dotace (kromě ANC oblastí) nebo se jedná
o žadatele, který musí spadat do určité kat. podniku nebo žádá v režimu
de minimis.

• Nákup nemovitostí: znalecký posudek.

+ Specifické přílohy definované pro jednotlivé Fiche.

+ Přílohy MAS



Povinné přílohy předkládané

při  podpisu Dohody

• Potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti

• Čestné prohlášení k de minimis

+ Specifické přílohy definované pro jednotlivé

Fiche



Přehled vyhlášených Fichí

Fiche č. 1 Rozvoj zemědělského 

podnikání

Fiche č. 2 Podnikání na venkově Fiche č. 3 Technika do lesů



Fiche č. 1 Rozvoj zemědělského podnikání

 Žadatel: zemědělský podnikatel 

 Výše dotace: 50 %(+10 % za ANC – podmínka 75 % plochy; + 10 % mladý začínající zemědělec do 40 let
věku)

 Způsobilé výdaje

- pouze investiční výdaje

- stavby, stroje a technologie v živočišné výrobě 

- stavby, stroje a technologie pro rostlinnou a 

školkařskou výrobu 

- peletárny, jejichž veškerá produkce bude spotřebována

přímo v zemědělském podniku

- nákup nemovitosti

 Další podmínky:

- předmět dotace nesmí sloužit pouze pro poskytování služeb

Specifické povinné přílohy při podání Žádosti na MAS

- Posouzení vlivu na ŽP nebo Čestné prohlášení, že záměr nepodléhá posouzení vlivu na ŽP (součást
formuláře ŽoD)



Fiche č. 1 Rozvoj zemědělského podnikání

Preferenční kritéria

Kritérium Počet bodů

1. Pozitivní vliv na zaměstnanost v 

regionu (tvorba pracovních míst)

Vytvoření 0,00 - 0,49 trvalých pracovních míst 0

Vytvoření 0,50 - 0,99 trvaých pracovních míst 10

Vytvoření 1,00 – 1,49 pracovních míst 15

Vytvoření více jak 1,50 a více pracovních míst 20

2. Pozitivní vliv na znevýhodněné 

skupiny na trhu práce
NE 0

ANO 20

3. Využití stávající budovy/stavby pro 

realizaci projektu
NE 0

ANO 20

4. Délka trvání realizace projektu Více než 18 měsíců 0

Více než 12 měsíců  až 18 měsíců včetně 10

Do 12 měsíců včetně 20

5. Rozvoj spolupráce a součinnosti 

mezi subjekty
Žadatel nemá spolupráci s min. 1 místním subjektem 0

Žadatel má spolupráci s min. 1 místním subjektem 20

Maximální počet bodů: 100

Minimální počet bodů: 40



Fiche č. 2 Podnikání na venkově

 Žadatel: podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky 
ve venkovských oblastech, jakož i zemědělci (bez ohledu na velikost)

 Výše dotace: 25 % / 35 % / 45 %

 Způsobilé výdaje:

- stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová
výstavba provozovny, kanceláře či malokapacitního ubytovacího zařízení

- pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro
nezemědělskou činnost (nákup zařízení, užitkových vozů kategorie N1,
vybavení, hardware, software) v souvislosti s projektem (včetně montáže a
zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání)

- doplňující výdaje (max. 30% projektu) jako součást projektu (úprava povrchů,
náklady na výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba
doprovodné zeleně)

- nákup nemovitosti

Podpora investic do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace
ekonomických činností (CZ – NACE)



Fiche č. 2 Podnikání na venkově
Preferenční kritéria
Kritérium Počet bodů

1. Pozitivní vliv na zaměstnanost v regionu (tvorba 

pracovních míst)

Vytvoření 0,00 - 0,49 trvalých pracovních míst 0

Vytvoření 0,50 – 0,99 trvalých pracovních míst 10

Vytvoření 1,00 – 1,49 pracovních míst 15

Vytvoření 1,50 a více pracvních míst 20

2. Využití stávající budovy/stavby pro 

realizaci projektu

NE 0

ANO 15

3. Délka trvání realizace projektu Více než 18 měsíců 0

Více než 12 měsíců až 18 měsíců včetně 5

Do 12 měsíců včetně 15

4. Velikost podniku (žadatele) Střední podnik a velký podnik 0

Malý podnik 10

Mikropodnik 15

5. Místo realizace projektu (velikost obce) Počet obyvatel 10501 a více 0

Počet obyvatel 3001 - 10500 5

Počet obyvatel 501 - 3000 10

Počet obyvatel 1 - 500 15

6. Rozvoj spolupráce a součinnosti mezi subjekty Žadatel nemá spolupráci s min. 1 místním subjektem 0

Žadatel má spolupráci s min. 1 místním subjektem 10

7. Spolupráce s místními organizacemi NE, žadatel nespolupracuje s místními organizacemi 0

ANO, žadatel spolupracuje s místními organizacemi 10

Maximální počet bodů: 100

Minimální počet bodů: 40



Portál Farmáře

Základním komunikačním nástrojem.

•Elektronické prostředí sloužící k podávání žádostí o dotaci

(vč. příloh), sledování realizace, monitoringu.

•Vstup přes www.szif.cz nebo přes www.eagri.cz.

•Ze strany SZIF jsou žadateli do schránky na Portálu Farmáře

zasílány informace o průběhu administrace podaných žádostí.

Pozor: nutné si nastavit notifikaci

•Přístup lze zdarma zřídit na pobočce SZIF,

(Olomoucká 1,097/26, Svitavy).

http://www.szif.cz/


Portál Farmáře
Podrobný postup vygenerování ŽoD a odeslání na MAS k

registraci



Portál Farmáře
Podrobný postup vygenerování ŽoD a odeslání na MAS k

registraci



Portál Farmáře

Podrobný postup vygenerování ŽoD a odeslání na

MASk registraci



Portál Farmáře

Podrobný postup vygenerování ŽoD a odeslání na

MASk registraci



Portál Farmáře
Žádost o dotaci



Obecné podmínky
• Projekt musí být v souladu se Strategií Komunitně vedeného

místního rozvoje MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 2014-2020.

• Projekt je realizován na území MAS.

• Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení

dotace na účet příjemce dotace.

• Pokud žadatel uplatnil nárok na vyšší míru dotace,

musí dodržet kategorii podniku, kterou deklaroval při podání

Žádosti o dotaci, i ke dni podpisu Dohody o poskytnutí dotace.

• Délka realizace max. 24 měsíců od podpisu Dohody o poskytnutí

dotace.

• Pracovní místo je třeba udržet 3 roky od proplacení dotace u MSP

a 5 let u velkých podniků(lze započíst i FO podnikající méně než

2 roky hlavní činnost). Vytvoření pracovního místa nejpozději

6 měsíců od převedení dotace na jeho účet.

• Stavební povolení musí být pravomocné a platné již při podání

žádosti o dotaci na MAS.

• Příjemce dotace je povinen uchovávat veškeré doklady

k dotaci nejméně 10 let od proplacení dotace.



Obecné podmínky - financování

• Min. výše dotace 50 tis. Kč

• Max. výše dotace 5 mil. Kč

• Hotovostní platba max. do 100 tis. Kč

• Ex-post financování, žádné etapy ani zálohy, žadatel si financování nejprve

zajišťuje z vlastních zdrojů.

• Výdaje mohou vzniknout nejdříve po datu podání ŽoD na MAS.

• U projektů nad 1 mil. Kč z celkových způsobilých výdajů, ze kterých je

stanovena dotace, se dokládá finanční zdraví žadatele.

• Výběrové řízení musí být hotové před podpisem Dohody o poskytnutí dotace.

Zakázka do 400 tis. Kč bez DPH (veřejný a dotovaný zadavatel), resp. do 500 tis.

Kč bez DPH: cenový marketing – dokládá se až při ŽOP

Zakázka rovna nebo vyšší 400 tis. Kč, resp. 500 tis. Kč: výběrové řízení (Příručka

pro zadávání veřejných zakázek).

Žadatel musí doložit kompletní dokumentaci k realizovanému

výběrovému/zadávacímu řízení včetně aktualizovaného formuláře Žádosti o

dotaci do 63 kalendářních dnů na MAS, do 70 kalendářních dnů po datu

registrace na SZIF.



Administrace žádosti o dotaci

•Žádost o dotaci žadatel vygeneruje ze svého účtu žadatele na Portálu Farmáře a po
jejím vyplnění předá na MAS ve stanoveném termínu.

•Přijaté Žádosti prochází administrativní kontrolou MAS, kontrolou přijatelnosti a
kontrolou dalších podmínek.

•Žádosti, které nebyly vyřazeny v rámci těchto kontrol, hodnotí Výběrová komise dle
preferenčních kritérií.

•Následuje výběr projektů doporučených k obdržení dotace prostřednictvím
Představenstva.

•Žadatel je o výsledku informován do 5 dnů od schválení výběru.

• Po výběru projektů předá MAS vybrané Žádosti o dotaci uzamčené svým elektronickým
podpisem příslušnému žadateli spolu s přílohami v elektronické podobě (ve formátu pdf),
které MAS verifikovala. Žadatel Žádost o dotaci s přílohami pošle přes svůj účet na
Portálu Farmáře na RO SZIF v předem dohodnutém termínu dle dané výzvy MAS k
závěrečnému ověření jejich způsobilosti před schválením.

Představenstvo



Zveřejněné dokumenty     

www.masmtj.cz

Připravujeme nové webové stránky MAS 

http://www.masmtj.cz/


Diskuze a dotazy



Děkujeme Vám za pozornost

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s.

Bc. Lenka Křenková, tel. 737 845 436

Miroslava Šejnohová, tel. 725 762 948

e-mail: mas.mtj@seznam.cz


